Austauséhseite zur Anlage 3 der Beschlussvorlage BV/483/2010 ,,Feuerwehrkostenersatzsatzung der

Stadt Eberswalde*
. FA-Sitzung am 14.04.11, AKSI-Sitzung am 19.04.11, HA-Sitzung am 20.04.11, StVV-Sitzung am 28.04.11

§7
Fehlalarmierungen durch
Brandmeldeaniagen

Bei Fehlalarmierungen  durch eine
Brandmeldeanlage ist der erste Fehlalarm
im Kalenderjahr kostenersaizfrei. Beim
zweiten Fehlalarm im Kalenderjahr werden
50 % der entstandenen Personal-
Fahrzeug- und Geratekosien berechnet,
beim dritten und weiteren Fehlalarmen im
Kalenderjanr  werden 100 %  der
entstandenen Personal-. Fahrzeug- und
Geratekosten.

§8

In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt am Tag nach der
amtlichen Bekanntmachung in Kraft.

Gleichzeitig treten die Gebuhrensatzung fur
Leistungen der Feuerwehren der Stadt
Eberswalde vom 8.6.1998 (Amtshiatt 7/98
vom 29.06.1998) und die 1.
Anderungssatzung zur GebUlhrensatzung
fur Leistungen der Feuerwehren der Stadt
Eberswalde vom 27.04.2001 (Amtsblatt

5/2001 vom 07.05.2001) aufler Kraft.

werden,

soweit dies nach Lage des Einzelfalls
eine unbillige Harte ware oder aufgrund
gemeindlichen Interesses gerechtfertigt
Ist.

§8
Haftung
(1) FUr Schaden, die bei der Ausflhrung
eines gebuhrenpflichtigen Einsatzes der
Feuerwehr entstehen, haftet die Stadt
Eberswalde dem Gebuhrenpfiichtigen
nur bei Vorsaiz und grober
Fahriassigkeit.

(2) Bel Schaden Dritter hat der
Gebuhrenpflichtige die Stadt Eberswalde
von  Ersatzanspruchen  freizustellen,
sofern diese Schaden nicht von der
Feuerwehr  vorsatzlich oder grob
fahriassig verursacht worden sind.

§9

In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer
Bekanntgabe in Kraft. Gieichzeitig tritt
die Gebuhrensatzung der Freiwilligen
Feuerwehren vom 02.05.1891
(Beschluss-Nr. 14-72/91) auflter Kraft.
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Stundensitze Personal

Mittlerer feuerwehrtechnischer Dienst

Gehobener feuerwehrtechnischer Dienst

Wachabteilungsleiter

Gehobener feuerwehrtechnischer Dienst

Brandschutzprifer

Angehdrige der Freiwilligen Feuerwehr

Stundensatze Fahrzeugtechnik
Lésch- und Hilfeleistungsfahrzeuge
bis 7,5 t Gesamtgewicht

Lésch- und Hilfeleistungsfahrzeuge
Uber 7,5 t Gesamtgewicht

Drehleiter

Einsatzleitwagen ELW
Kommandowagen KDW
Mannschaftstransportfahrzeuge
Transporter Pritsche
Geratewagen Atemschutz
Geratewagen Gefahrgut
Anhiénger Olsperre

Anhanger mit Motorboot

Anhanger Olseparator

25,00

32,00

41,00

12,50

125,-

145,-
190,-
55,-
32,-
55,-
97,-
87.-
128,-
53,-
62,-

53,-

(Alte Satzung)
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